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Annonceansvarlig 
 
Jobbet er ledigt. Ønskes besat snarest muligt! 
Kom så op af lænestolen du der med de mange 
fritimer, lidt arbejde, ganske få børn og en ægte-
fælle, der kan klare sig selv. Vi mangler dig. 
Det psykiske arbejdesmiljø på Låsbybladets re-
daktion er fortrinligt, og vi laver kun noget én uge 
i hvert kvartal - den der skal stå for annoncerne 
kun én gang om året. Sikke et job. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Uddeling 
8. klasse på Låsby Skole 
Får du ikke bladet, så kontakt Thorkild S. Kristof-
fersen. 
 
 
 
Forsidebillede 
Ulla Morgen 
 
 
 
Indlæg, artikler og indleveret materiale 
Ansvar for indlæg, artikler m.m. påhviler alene 
forfatteren og / eller indsenderen. 
Redaktionen forbeholder sig ret til at redigere, 
beskære og udelade dele af det indleverede stof. 
Indleveret materiale, der ønskes retur, kan efter 
aftale afhentes på Hovedgaden 33B. 
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Forsinket 
Ja. Det er vi. Næsten tre uger. Vi havde lovet 
at være på gaden den 4. august. Det kunne vi 
af flere grunde ikke klare. 1. Vi kom for sent i 
gang med annoncesalget. 2. Selv på Låsbybla-
dets redaktion forlanger mandskabet at kunne 
holde ferie.  
Derfor er vi forsinkede.  
Vi har længe ledt efter fire datoer med ca. 3 
måneders mellemrum mellem alle datoer, som 
kunne være vore udgivelsesdatoer, og som ik-
ke ramler sammen med ferier, højtider og an-
dre tidspunkter af året, hvor det er ubelejligt at
skulle bruge sin fritid på at skrive Låsbybla-
det. Vi leder stadig. 
 
Annoncører 
Nye er kommet til og mange af de ”gamle” er 
blevet. Det er herligt. Tak til alle der stadig er 
med, og tak til dem der har besluttet at holde 
en pause med annonceringen i Låsbybladet.  
Der er altid mulighed for at komme med i næ-
ste runde. Vi holder ingen udenfor. 
 
Fødevarepriser 
Bilen kastet ind til siden. Katastrofeblinket 
slået til. Vor moder med en plastpose i hånden 
forlader sine sultne børn på bagsædet og med 
frisk mod på at brække majskolberne af bon-
demandens majsplanter. Bagsmækken i vejret, 
ned og finde de største og bedste.  
Der stod hun da jeg kørte forbi.  
Mens ungerne kiggede, stjal mor lige aftens-
maden. 
Jeg siger: Velbekomme. Og er glad for at min 
have ikke ligger lige ud til vejen. 
 
Fælles grillspisning 
Det lyder ikke rart for tænderne. Meget værre 
en at gnave ben. Ikke desto mindre er det refe-
ret her i bladet at gode, pålidelige folk fra 
Låsby har været samlet om en sådan aktivitet. 
Er det derfor, nogen snakker om engangsgrill?
Andetsteds kan man læse, at dansestøvler skal 
være fyldt med sand og sten. Så ville jeg nok 
hellere spille beach-volley. Uden støvler, men 
med sand mellem tæerne.  
Nej, det er faktisk ikke kedeligt at lave Låsby-
bladet. Der er altid et par gode sprogbrokker i 

diverse artikler. 
Læste forleden i avisen at jo flere gange man 
siger ”fedt”, ”fedt nok” eller andre udtryk med 
”fedt” i, jo højere bliver fedtprocenten i ens 
sprog. Ord er somme tider lidt sjove, når de 
bliver brugt anderledes. 
 
God sensommer og godt efterår. 
Nogen af os kan bare slå paraplyen op og ærg-
re os, andre har en halv million stående ude i 
vejret. Ingen kan gøre noget ved det, men jeg 
håber på tørvejr og sol. 
 
 
Indholdsfortegnelse 
Side   3 Fra redaktionen 
Side   4 Byudvikling og arrangementer 
Side   6 Låsby Boldklub. Badminton 
Side   7 Låsby Borgerforening.  
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Side   9 Låsby Borgerforening 
 Børnedyrskue 
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Dengang dygtigt ledet af den dertil nedsatte 
styregruppe. 
I dag må vi angribe det ud fra det faktum, at 
der nu kun findes begrænsede midler. Vi vil 
søge alle de kommunale tilskud og fonde vi 
kan få del i – og vi vil holde politikerne op på 
deres visioner om at ”aktivere” de mindre byer 
i kommunen. Vi vil meget gerne arbejde 
sammen med andre foreninger i området, hvis 
det kan fremme sagen. 
 

 
Borgerforeningen vil gerne noget mere – vi 
mener at alle i byen (både borgere og virk-
somheder) har et medansvar for, at vi fasthol-
der den gode udvikling byen er i. 
  
Opsamling af ikke-gennemførte forslag 
Vi vil først og fremmest gennemgå de mange 
forslag og ideer der ikke blev gennemført for 
at se om nogle af dem kan gennemføres. Vi 
kontakter så vidt muligt de oprindelige for-
slagsstillere og projektgrupper for at vurdere 
om der kan arbejdes videre med forslagene. 
 
Planstrategi 
Skanderborg Kommune har offentliggjort sin 
planstrategi for de næste mange år – og på de 

Byudvikling og arrangementer
 
 
 
 
 
 
 
Morten Nielsen 
 
Som annonceret i et af de tidligere numre af 
dette blad igangsætter vi nu en ny fase med 
initiativer, der gerne skulle gavne både byen 
og oplevelsen af at bo i Låsby. 
I det meget succesfulde projekt omkring bor-
gerinddragelse, som blev gennemført over en 
årrække, blev der med stor entusiasme plan-
lagt og gennemført en lang række projekter, 
som Låsby har nydt godt af siden.  
 

 
Det gælder f.eks. forskønnelse af byen, natur-
legeplads, rundkørsel på Hammelvej, Låsby-
æblet og mange, mange andre gode ideer. 
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mange punkter der vedrører Låsby vil vi søge 
størst mulig indflydelse. Bl.a har Borgerfore-
ningen formidlet indsendelse af 20 konkrete 
forslag. 
 

 
Nye forslag 
Der kommer også af og til nye forslag frem. 
Bl.a. om belysning, aktiviteter for unge, fore-
drag, koncerter, byfest, bedre markedsføring 
af byen og af byens arrangementer etc. Mange 
sidder sikkert med gode ideer og ønsker – og 
dem hører vi meget gerne fra.  
 

Eksisterende arrangementer 
Det kunne såmænd helt enkelt også være at 
nogle sidder med en god ide til, hvordan ét af 
de allerede eksisterende arrangementer kan 
forbedres – og måske ligefrem ønsker at give 
et nap med ved planlægningen og gennemfø-
relsen.  
 

 
Borgerforeningen afholder hvert år bl.a. Sct. 
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Hans, Børnedyrskue, opstilling af byens jule-
træ etc. – og sådanne arrangementer behøver 
også fornyelse af og til. Har du synspunkter 
om dette – så mød op.   
 

 
Næste skridt - opstartsmøde 
Onsdag den 29/10 kl. 19.00 i Kirkens Hus af-
holder vi et opstartsmøde, som alle interesse-
rede opfordres til at møde op til.  
Her vil der – i lighed med opstarten af byud-
viklingsprojektet for år tilbage – være mulig-
hed for at komme frem med sine ideer. Der vil 
også blive dannet projektgrupper, så man 
sammen med andre meningsfæller kan få mu-
lighed for at arbejde videre med ideerne.  
 

 
I forbindelse med mødet den 29/10 afholder 
Borgerforeningen også ganske kort sin ordi-
nære generalforsamling. 

Låsby Boldklub 
Badmintonafdelingen 
 
 
 
 
 
 
 
Gitte Piil 
 
Så er det atter ved at være sæsonstart for de 
indendørs aktiviteter, og i år åbner vi for den 
nye badmintonsæson onsdag d. 20. august. 
Badminton er en sund og sjov motionsidræt, 
der giver mulighed for sved på panden. Det er 
også en idrætsform, hvor alle kan være med, 
uanset alder, og uanset niveau.  
 
Træningstider for sæsonen 2008/2009 
U9 - U11 – U13 – U15   
Onsdag 17.00-18.00 
Træner: Peter  
U17 – seniorer (årg. 92 +)  
Onsdag 18.30-20.30 
Træner: Ulrik 
Old – motion  
Onsdag 20.30-22.00 
 
Derudover råder klubben over 2 baner til frit 
spil for medlemmer mandag kl. 19.00-21.00, 
samt 5 baner kl. 10.00-12.00 på lørdage, hvor 
der ikke er turneringkampe.  
 
Priser 
U9 - U11 – U13 – U15  
kr. 450,00 
U17  
Kr. 650,00 
Senior – old kr.  
1.050,00 
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Ekstra boldpenge (man/lør)  
kr. 200,00 
 
Baner kan bookes for hele sæsonen i Låsby 
Hallen lørdag kl. 08.00-09.00 og kl. 09.00-
10.00. En bane for hele sæsonen koster kr. 
1.500,00. 
Sæsonen slutter lørdag den 28. marts 2009. 
Vi håber at se en masse spillere igen i år, nye 
såvel som spillere fra tidligere år. Har du 
spørgsmål til badmintonafdelingen, er du vel-
kommen til at kontakte et medlem fra besty-
relsen, som for den kommende sæson uændret 
består af: 
Formand: Peter Nielsen, tlf. 86153486 
Sekretær: Ernst Pedersen, tlf. 86891434  
Kasserer: Gitte Piil, tlf. 86951988 
Turneringsplan: Hans Jørgen Krongaard, tlf. 
86951770 
 
 
 

Låsby Borgerforening 
 
 
 
 
 
 
 
Erik Morsing 
 
Sankthans 2008 
Ja, så blev det jo også Sankthans i år. For Lås-
by Borgerforening var det en udfordrende op-
gave at planlægge sankthansfesten i år. Der 
var mange ting, der havde svært ved at komme 
på plads.  
 

 
Nu er det jo tradition, at der skal være et bål 
på en sådan aften, og at det har en vis størrel-
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se, så der er en ide med at tænde det – især 
hvis man tænker lidt på den tid, det tager, før 
det er brændt ned. Så det drejer sig jo bare om 
at finde noget brændbart og helst træ og stable 
det op i en god højde, så det i hvert fald varer 
længere end et kvarter.  
Hvor svært kan det være? 
 

 
Vi oplevede pludselig, at det var et problem at 
finde brænde til bålet, selvom vi startede i god 
tid med at få samlet noget. Før i tiden lagde 

kommunens gartnere affaldet fra beskårne
træer og buske på pladsen og dette blev så til 
et bål. Men sådan er det ikke længere. Vi skal 
også fjerne græstørv der, hvor bålet skal være 
og efter festen lægge dem tilbage igen (hel-
digvis ikke præcis i den rækkefølge, de blev 
taget op). Så det lykkedes nærmest i sidste 
øjeblik at få fundet nok brænde at lægge på
bålet på pladsen. 
Det er jo også en tradition, at der skal være en 
båltaler, og det var også en udfordrende opga-
ve. Vi havde en del emner på banen, og det 
lykkedes så at få Lars Buhl til at komme og 
holde talen. 
På selve dagen kom resten på plads: Telt, 
mad, vin, vand, øl, is osv. 
 
Aftenen nærmede sig og vejret var i hvert fald 
ikke med os. Det begyndte at regne ,og der 
blæste en kold vind, der ruskede godt i teltet. 
Heldigvis blev bålet liggende og ditto heksen 
fremstillet af SFO på Låsby Skole. Hun havde 
i dagens kolde anledning valgt at lægge sig 
ned for at hvile sig i blæsevejret. 
 

 
Festen blev alligevel en succes. Asta og Bent 
fik lavet en forrygende middag, der var en 
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fryd for ganen for de lidt over 50 fremmødte 
spisende gæster, og der var rigeligt med læk-
kert tilbehør til, fremstillet af medlemmer fra 
borgerforeningen. 
 

 
Som nævnt var årets båltaler Lars Buhl, der 
serverede en virkelig god tale, med mange 
fornøjelige facetter fra hans liv og oplevelser i 
Låsby. Bålet blev tændt, og der kom godt med 
ild i det. Det varmede i den kolde vind. Og 
heksen – ja, hun blev stadig liggende mageligt 
henslængt, indtil flammerne fortærede hende. 
Børnene morede sig med at lave snobrød, og 
folk hyggede sig.  
Festen sluttede lidt tidligt - kl. ca. 22, da det jo 
var en hverdag, og folk skulle tidligt op på ar-
bejde næste dag. Vi var glade for, at vi fik en 
vellykket Sankthansaften på trods af de lidt 
hårde odds. På gensyn til næste år. 

Låsby Borgerforening 
 
 
 
 
 
 
 
Inge M. Jensen 
 
Børnedyrskue 2008. 
Lørdag d. 21/6-2008 havde vi børnedyrskue i 
forbindelse med Glade Sportsdage i Låsby. 
Der var rimeligt vejr den dag, selvom det så 
ud til regn, så holdt det næsten tørt. Så der var 
lagt op til en god og hyggelig formiddag. 
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Der var mødt godt 50 børn op med deres kæ-
ledyr. Det er altid dejligt at se så mange glade 
børn. 
Der var mange forskellige dyr, lige fra van-
drene pinde til en hest, men der var nok flest 
kaniner. 
 

 
Dyrlæge Thorkild Kristoffersen og Preben 
Halvorsen var rundt og tale med alle børnene, 
og bese deres kæledyr. EN STOR TAK TIL 
DEM BEGGE fordi de vil bruge en lørdag 
formiddag på det. 
Da dyrlægen havde set alle dyrene (også tøj-
dyrene) blev der uddelt medaljer og gaver til 
alle børnene. På deres nr. kunne de gå ind i 
teltet og købe for 10 kr. Alt dette kunne vi kun 
give børnene, fordi vi igen i år havde fået en 
super flot sponsor opbakning. 
Så her skal der siges en stor tak til vor sponsor 
til børnebyrskuet 2008. 
 Bo-Stad handel – TS-Tegl A/S – AVK 
Gummi A/S – El-installatør Flemming 
Christensen –  MPP Låsby – Nordea Låsby 
–Sparekassen Ry – Danske Bank Ry – Lås-
by El – Danpres – Steens Skomageri – Po-
lar Enghav. 

Det er så dejligt at se at der er så mange fir-
maer der godt vil være med til at støtte børne-
dyrskuet i Låsby år efter år. (Og jeg håber at 
det vil blive ved mange år frem.) 
 

 
Jeg tror, at alle havde et par gode timer den 
lørdag formiddag, og det er altid en stor fornø-
jelse at se alle de glade og spændte børn, når 
de skal vælge en gave, og får den pakket ud.  
Jeg tror, at de fleste blev glade for deres gave.
Så på gensyn næste år til børnedyrskue. 
 
 

.    
 
     

 

Industrivej 6, 8680 Ry, Tlf. 70 22 22 62, Fax  70 22 21 62   Hovedvejen 24A, 8670 Låsby.  Tlf.70 22 22 62.  Fax. 70 22 21 62 
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Æblesysler 
 
 
 
 
 
 
 
Anni Kjeldsen 
 
Låsbyæblets Venner’s Forårsarrangement med 
podekursus mandag den 31 marts var en vel-
lykket aften, hvor 16 forventningsfulde delta-
gere mødte op i Låsby Skoles kantine, for at 
pode kopier af deres favoritæbletræer. Her 
blev fremtidens æblehøst udvidet betragteligt, 
da der for fleres vedkommende blev podet 5 
nye æbletræer denne aften. Vi kan så håbe på 
at vejrguderne og lidt kærlig pleje gennem 
sommeren i fællesskab har givet gode resulta-
ter og mod på at fortsætte med nye forsøg på 
opformering af gode æblesorter fremover. 
Låsbyæblets Venner, vil forsøge at følge op på 
sucessen med et efterårsarrangement. 

 
I forbindelse med æblefestivallen, planlægger 
vi en event med lidt fest, lidt leg og hvad man 
ellers kan bruge æblerne til. Herom nærmere 
omtale i Galten Folkeblad senere.  
God sommer 
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Låsby Borgerforening 
 
 
 
 
 
 
 
Lars Buhl 
 
Sankthans-båltale 
Så blev der atter Skt. Hans - Midsommer og 
Båltale tid. Det sidste har givet anledning til 
en del sommerfugle i maven de sidste dage, 
men jeg er både stolt og beæret over, at der er 
nogen, der har tillid til, at jeg kan bruges til 
dette flotte erhverv. Tænk sig, nu kan jeg kal-
de mig officiel båltaler… 
Jeg var for et stykke tid siden til en samtale, 
hvor jeg blev stillet spørgsmålet. ”Hvordan jeg 
har det med at tale til store forsamlinger? ” 
Kunne kun svare, ”At det har jeg det meget 
godt med, men jeg har mere ondt af forsam-
lingen” især i aften, hvor der er afsat 15 mi-
nutter.  
 

Men tilbage til sommerfuglene. Jeg mente det 
måtte være nemt nok, at lave sådan en smule 
båltale, især nu hvor der er noget, der hedder 
Internettet. Her måtte der kunne søges en tale, 
hvor stednavne bare skulle udskiftes med Lås-
by..  
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Men nej de fleste taler er åbenbart skrevet af 
Præster, Politikere og andre der skal højne de-
res sag, eller takke for et valg, som ikke lige 
blev som ønsket. Det passede ikke lige til mig.
Jeg måtte selv i gang, jeg lavede en lang liste 
med stikord, syntes selv, at ud fra listen måtte 
jeg kunne improvisere lidt, fint alt var ok. Ind-
til jeg skulle snakke med Inger, om jeg stadig 
kunne nå at få spisebilletter til denne aften, da 
min kone havde glemt hendes 3 påmindelse 
om, at jeg skulle huske at købe billetterne…  
 

..brandvæsen? 

Nå men under denne samtale, udbad Inger sig 
en udskrift af talen, da den jo skulle i Låsby-
bladet… Nu hvor jeg lige har nævnt Låsby-
bladet, vil jeg lige give ros til dette, det er et 
glimragende blad, som jeg altid med glæde 
læser og sidenhen bruger som opslag. 
Jeg syntes det er meget okay, i sådan en bålta-
le, at tale om en person jeg kender meget godt. 
Nemlig mig selv. 
Nu er det ved, at være 25 år siden, at jeg bo-
satte mig i byen. Dog har jeg haft min gang i 
byen mange år i forvejen, mest når der var 
mørkt.. til fredags- og lørdags-bal på kroen… 
Jeg er overbevist om, at jeg har betalt min del 
af til- og ombygningerne..  
Tilbage til starten, hvor Lone og jeg flyttede 
ind på første salen i den nuværende cykelhan-
del, hvor vi boede en kort stund, inden vi køb-
te et dejligt rækkehus på Bakkevej.  
Et hus som var tiltænkt værende en midlerti-
dig bolig, det blev det også, vi boede der i 15 
år, men 4 børn på 70 kvm, blev for snært, så 
det var meget kært kommende at udstyknin-
gen af Vestermaken blev etableret, der bor vi 
nu og der bliver vi boende… 
 

 
Kan huske da vi byggede, der var godt nok ik-
ke ret mange naboer. Når vi stod i haven og 
kikkede rundt, lå husene meget spredt hen af 
Vestermarken og hele Klanghøj lå som tilsåe-
de kornmarker.  
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Der var ikke rigtig gang i salget, man gik helt 
og var bange for fremtiden, var det en dårlig 
investering? Hvorfor vil andre da’ ikke bosæt-
te sig på dette skønne sted? Hvorfor?? Her i 
Låsby, Danmarks navle… Her var det meget 
kærkommen, at der blev sat gang i Borger 
inddragelses projektet. Her blev der bla. Set 
på. ”Hvordan kan vi markedsføre og forskøn-
ner Låsby”. Skal lige love for der skete noget, 
mange projekter blev trykprøvet og udsat for 
demokratiske processer, der blev arbejdet in-
tenst i mange projektgrupper. Mange fik hug
med på vejen, men hvor var det godt I blev 
ved. Syntes at svadaen ”Hva’ ska’ det nytte” 
blev gjort godt og grundig til skamme. Vi kan 
i dag se frugten af arbejdet. Bla. Legepladsen 
og Volleybanen her ved bålpladsen, Cykelsti 
langs Århusvej, en Blå Farmor, flere rund-
kørsler. Apropos rundkørsler.. Kan se at rund-

kørslen på Kirkevej har international islæt.. 
Der bliver kørt både højre og venstre om.. Vi 
har fået flere fartdæmpende foranstaltninger i 
byen, til tider meget udskældte.. Men her må 
vi indrømme, de hjælper, dog ikke på fartgale 
tossehoveder, men der er der vist ikke noget 
der hjælper..  
 

 
Vi har i dag fuldt udbygget på Vestermarken, 
Klanghøj og Træbuen. Hvilket nok ikke kun 
kan tilskrives Borgerinddragelses-projektet, 
selv om vi også gerne vil tage æren for dette. 
Her har Træhusudstillingen og Motorvejens 
komme en stor del af æren. Hvorfor nu det? Jo 
her kom der en masse folk og så hvor skønt 
Låsby ligger og hvor nemt man kan komme 
hertil fra nord, syd, øst og vest. Jo vi er Dan-
marks navle. Har altid yndet at sige ”Motorve-
jen slutter ikke i Låsby, den starter her!!” Gu’ 

  
 

Låsbybladets sponsor: 
 
 

Midtjysk Pibe- og Papirimport 
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ve’ hvad der sker når motorvejen til Silkeborg 
kommer, nå der går jo nogle år endnu, den ud-
sættes jo også for ”demokratiske processer”. 
Men et er sikkert. Den kommer til at starte i 
Låsby… Vel. Der vil ske’ forandringer med 
vores by fremover, men der er visse ting der 
ikke laves om på. Den slags fjas med at lave 
om på navne, det bider ikke på mig. Jeg hand-
ler stadig ved Spar købmanden og i Brugsen. 
Nu hvor jeg lige har Brugsen i hu’ så må jeg 
sige, den er blevet flot og tror faktisk også, at 
jeg inden året er gået kan finde, hvor varerne 
er.  
 

 
Men ekstra tid i Brugsen gør ikke noget, man 
møder næsten altid nogle, at snakke med, dej-
ligt. Ligeledes når jeg kører rundt i byen, er 
der mange jeg hilser på. Børnene spørger tit 
”Hvem var det du hilste på?” Det er ikke altid 
jeg kan svare, men hellere være på den sikre 
side og hilsen en gang for meget. Her vil jeg 
lige opfordre jer alle til IKKE at skifte bil. I er 
jo ikke til at kende.  
Her for et stykke tid siden var min Datter 
Lykke og hendes venner en tur i Århus Skøj-
tehal, hvor jeg var så heldig, at få lov til, at 
hente dem. Mens de ventede på at jeg kom, 
var de blevet udsat for chikane af nogle andre 
unge og var pænt skræmte. Da vi kom tilbage 
til Låsby, var der en der udbrød. ”Åh hvor er 

det godt vi bor i gode gamle Låsby”.. og ja I 
har ret, unge Låsby borgere, Det er en dejlig 
by, hvilket jeg vil opfordre jer til, at være med 
til at den forbliver. Så husk når I har ”hængt 
ud” på legepladser, tennisklubben og andre 
steder. RYD op efter jer og behandl tingene 
ordentlig, så er I velkomne alle steder…   
 

 

 
Hermed vil jeg slutte min, første.. og måske 
sidste, båltale og ønske os alle sammen en dej-
lig aften og en lys fremtid. Og lad os så sende 
Heksen af sted mod Bloksbjerg. God som-
mer….. 
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Låsby Skole 
 
 
 
 
 
 
 
Mette Lundkær Dam 
 
Kunst i Nordea 
O.A fra børnehaveklassen på Låsby Skole 
holdte fernisering hos Nordea i juni 2008.  
 

 
De havde hver malet et billede samt et stort 
fællesbillede. Temaet var fantasidyr, og de 
havde virkelig gjort noget ud af billederne, 
som de havde arbejdet med i 14 dage under 
kyndig vejledning af klasselærer Susanne Søe 
Sørensen. 
Til ferniseringen blev der serveret flødeboller 
og saftevand i champagneglas, og vi havde en 
rigtig hyggelig formiddag. Billederne lyser 
flot op i Nordea, Låsby, som har fået lov til at 

låne billederne indtil efterårsferien 2008.  
 

 
 
 

 
Fra efterårsferien vil Susanne Søe Sørensen 
udstille sine egne billeder. Det glæder vi os til!
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Låsby Boldklub 
 
 
 
 
 
 
 
Glade sportsdage i Låsby  
 
Fredag den 20. og lørdag den 21. juni 2008 
var to dage med masser af liv og glade menne-
sker, som skabte rammen om Låsbys sommer-
fest ”Glade sportsdage i Låsby”.  
 

 
Arrangementet startede med et stort optog af 
SFO, Klubben, Børnehaverne Rønnehaven og 

Viften, samt en del af dagplejebørnene, i alt 
over 200 børn og næsten lige så mange foræl-
dre, som gik gennem byen med assistance fra 
lokalbetjent Vagn S. Kristensen. Ved optogets 
afslutning ved sportspladsen foran Låsby hal-
len var der arrangeret forskellige aktiviteter 
for børnene.  
 

 
Der var bl.a. hoppepuder, prøveture på ATV-
crossere og ikke mindst en oppustelig fod-
boldbane, som selv de voksne fandt meget un-
derholdende. Udover de forskellige aktiviteter
for børnene var der arrangeret fælles grillspis-
ning med over 150 børn og voksne. Aftenens 
underholdning bestod af kokassebingo, line-
danceopvisning samt 2 timers børnediskotek. 
Lørdagen startede med børnedyrskuet, hvor de 
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rekord mange tilmeldte dyr blev bedømt af 
dyrlæge Thorkild Kristoffersen og Preben 
Halvorsen. Samtidig blev der gennemført en 
gadefodboldturnering. Selv om der var tale om 
en gadefodboldturnering, så blev der kæmpet 
godt i de mange kampe. Vinderholdet blev i år 
”Find en fejl”. 
 

 
Om eftermiddagen blev der afholdt en beach-
volley turnering, som sluttede med at kunne 
hylde de nye mestre ”Gå glad i bad” som uof-
ficiel Låsbymestre indtil næste år, hvor mange 
sikkert vil træne lidt ekstra for at kunne slå det 
nye vinderhold. 
 

 
Sommerfesten sluttede igen i år med et pænt 
overskud, ikke mindst takket være de 21 loka-
le erhvervsdrivende, som havde givet bidrag 
til arrangementet. Låsby Boldklub vil også 
gerne sende en tak for i år og på gensyn til 
næste år til de mange deltagere, samt tak for 
hjælpen til de frivillige hjælpere. 

Skanderborg Kommune 
 
 
 
 
 
 
 
Claus Bloch 
 
Uddannelse og kollektive trafik. 
 
I det sidste nummer af Låsby Bladet kom jeg 
bla. ind på Skanderborg som uddannelsescen-
ter for hele kommunen, og en sammenkæd-
ning af dette med den kollektive trafik. Siden 
da er der blevet fremsat et konkret forslag, om 
kun at have ét uddannelsessted i kommunen 
for 10. klasse. Det indebærer en lukning af 10.
klasse i Skovby. Der er i dag tre klasser i 
Skovby, med ca. 70 elever i alt. Set ud fra bl.a. 
et økonomisk, fagligt og socialt synspunkt, en 
ideel størrelse. 
 

 
Eleverne kommer hovedsageligt fra den gamle 
Galten kommune, Låsby og Harlev (ca. 12 stk. 
fra Århus kommune), derudover er der enkelte 
elever fra post nummeret 8680 Ry. Hvilke til-
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bud det nye store uddannelsessted i Skander-
borg kan tilbyde, som ikke kan tilbydes i 
Skovby, er jeg ikke klar over. 
Som jeg også nævnte i sidste nummer af Lås-
bybladet, er forudsætningen for ét stort ud-
dannelses center i Skanderborg en bus forbin-
delse, der er fuldt ud dækkende, for næsten al-
le døgnets 24 timer. Situationen er pt. den, at 
regionen har svært ved at klare de pålagte op-
gaver, og er ved at nedlægge tre busruter, som 
passerer igennem Skanderborg kommune. 
Dette vil i forvejen presse kommunens øko-
nomi, såfremt ruterne fortsat skulle bestå. Der-
for er det vanskeligt at se, hvordan økonomien 
også kan række til nye busruter, som skal 
dække den nordlige del fuldt ud, hvis målet 
med det store nye uddannelses center skal 
lykkes.  
 

 
Her er en rute Galten - Skanderborg ikke nok. 
Der ville mangle adskillige hjørner i den nord-
lige del af kommunen, som ikke bliver dæk-
ket. Hvilket helt naturlig vil betyde en øget 

uddannelses pendling ud af kommunen, da det 
frie skolevalg går på tværs af kommunegræn-
serne. 
En af efterårets store opgaver er budgettet for 
2009. En spændende opgave, som også afspej-
ler lokalpolitikerens mod, til at turde at tage 
ansvar, ved selv at prioritere.  
Skanderborg kommunes skolebudget er abso-
lut bland de 5-stjernede. Det ligger over 
landsgennemsnittet. Desværre er det ikke alle 
skolerne, der har denne opfattelse. Inden for 
skoleklub området mangler der fortsat en kraf-
tig harmonisering, idet der er en kæmpe diffe-
rence mellem bevillinger. Her er virkelig tale 
om A og B klubber. (Låsby er i blandt B klub-
berne). Et område hvor kommunen ikke kan 
bryste sig af at være 5 stjernet, er kultur og fri-
tids området. Dette område er nærmest kun fra 
1 til 2-stjernet. Vi er stort set i bund. På sam-
me niveau som f. eks Jammerbugten Kommu-
ne og Samsø. Der er eks. på, at fodbold kampe 
nær er blevet aflyst af dommerne, p.g.a. græs-
sets højde. Et andet lille eks. er badebroen ved 
Knudhule, hvor der tilsyneladende ikke er 
midler til en ny skridsikker måtte. Mange ba-
degæster har i sommer måttet en tur på halen 
på en glatte og slimede bro.  
 

 
Et punkt der sandsynligvis også kommer på 
det nye budget, er opførslen af et nyt Rådhus.   
Som det fremgår af disse meget få eks. er der 
mange opgaver fremover, i den snart tre år
gamle kommune. God sensommer til alle. 
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Låsby 

Biludlejning 
- din lokale biludlejer 

 
Personbiler, stationcar, varevogn 

 

Tlf.: 20 20 66 33 
 

Se mere på vores hjemmeside: 
www.laasby-biludlejning.dk 

 
Låsby Boldklub 
Fodboldafdelingen. Ungdomsafd. 
 
 
 
 
 
 
 
Inge M. Jensen 
 
Ramsing cup 2008. 
Vi har haft vores piger U14 til Ramsing  Cup.
Det var en rigtig god oplevelse for de 9 piger 
som tog glade og forventningsfulde af sted 
den 01-08-08 De skulle hygge med deres 2 
trænere Lars og Per i 3 dage, og spille en mas-
se fodbold. De fik spillet en masse fodbold og 
efter hvad de har fortalt mig, så hyggede de 
sig også rigtig meget.  
 

 
Men at de skulle komme hjem med en flot 3. 
plads i deres årgang var der nok ikke så mange 

der havde regnet med, men de tog kampen op, 
og spillede nogle gode kampe. 
Så et STORT TILYKKE til Låsby’s piger U14 
med den flotte pokal (som pigerne og deres 
træner, har besluttet skal op og stå i hallen, så 
alle kan se den.). Fra klubben og forælderne 
vil jeg gerne sige en stor tak til Lars & Per for 
at i bruger 3 dage på vores piger, det er et flot 
stykke arbejde i gør, og i skal også have et 
STORT TILYKKE uden jer var de ikke kom-
met af sted. 
 
Nu går vi efteråret i møde, og alle har haft en 
god lang sommerferie fra fodbold, men vi har 
for alle vores hold heldigvis en god efteråres 
sæson at se frem til. Så jeg glæder mig til at se 
alle spillerne i gang igen. 
 
HUSK! Vi skal afholde den årlige fodbold 
fest. Det bliver fredag i uge 41 eller 42 det er 
ikke besluttet i skrivende stund. Men sæt krys 
i kalenderen , så vi kan få en rigtig god aften. 
 
P.S. Vi vil som altid gerne have hjælp til den-
ne aften, så hold jer ikke tilbage ring til Inge 
tlf. 8695 1517.       
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Låsby Forsamlingshus 
 

Grønnegade 2, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 10 50 

 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 

Priser: 
Lille sal med køkken: 850 kr. 

Hele huset: 1190 kr. 
 

Udlejning: 
Anny Mathiesen, Skolevej 5, 8670 Låsby 

Tlf. 86 95 12 35 

indgå.  
Holdet lukkes for tilgang, når antallet når 20 
børn. Tilmelding nødvendig. Se nedenfor. 
Hilsen Birgit Lind, Trine Poulsen og Helle Ib-
sen. 
Pris 550,- (heraf 50 kr. til opvisningsT-shirt) 
 

 
Spilopperne 5-6 år. 
Start tirsdag d. 2/9 kl. 17.00 – 17.50 i skolens 
gymnastiksal. 
Vi vil udfordre børnene fysisk med sjove lege, 
sange og gymnastik, både med og uden red-
skaber og musik. Der vil indgå bevægelser 
med henblik på spring. 
Holdet lukkes for tilgang, når antallet når 20 
børn. Tilmelding nødvendig. Se nedenfor. 
Hilsen Anne Lillevang, Anne Just og Helle 

Låsby Boldklub 
Gymnastikafdeling 
 
 
 
 
 
 
 
Vivi Møller Jensen 
 
GYMNASTIK 2008 / 2009 
Efterårs- og vinterprogram  
 
Familiegymnastik fra 1½ - 6 år.  
Start mandag d. 1/9 kl. 17.00 – 17.45 i skolens 
gymnastiksal.  
Brug kroppen sammen med jeres barn/børn og 
få en sjov oplevelse. 
Kom og vær med til noget gymnastik, sang, 
leg, samt øvelser med terapibolde. 
Holdet lukkes for tilgang når antallet af fami-
lier når 25. Tilmelding nødvendig. Se neden-
for. 
Hilsen Else-Lotte Jensen og Simone Jensen.  
Pris 550,- (heraf 50 kr. til opvisningsT-shirt) 
Krudtuglerne 3-4 år.  
Start onsdag d. 3/9 kl. 16.45-17.30 i skolens 
gymnastiksal.  
Hvis dit barn er klar til at være til gymnastik 
uden far og mor, så lad det komme og være 
med her. Der vil blive fokus på stimulering af 
grovmotorikken. Vi vil have remser, sange, 
lege og øvelser til musik. Redskabsbane vil 
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Overbye. 
Pris 550,- (heraf 50 kr. til opvisningsT-shirt) 
 

TILMELDING TIL FAMILIEGYMNASTIK, 
KRUDTUGLERNE OG SPILOPPERNE: 
TORSDAG D. 28. AUGUST TIL HELGA 
LASSEN PÅ TELEFON 86 17 67 74 
MELLEM KL. 17 OG 21 
 
Spring 1, 2 og 3.  
Start torsdag d. 4/9 kl. 18.00 – 21.00 i Låsby 
hallen. (fra 1. klasse ) 
Igen i år bliver der mulighed for at gå til 
springgymnastik i Låsby. Kom og vær med, 
det bliver rigtigt sjovt. Alle børn møder op 
første gang kl. 18.00, og vil første aften blive 
delt op i tre niveauer. Herefter får alle at vide 
hvornår de skal møde næste gang indenfor 
tidsrummet 18.00 – 21 00. Der er en time til 
hvert hold. Der er mulighed for at enkelte børn 
skal skifte hold i løbet af sæsonen.  
Hilsen Jens Christian Jensen, Kim Sørensen 
og Henrik Steffensen.  
Pris 550,- (heraf 50 kr. til opvisningsT-shirt) 
Motion og dans. 
Start onsdag d. 3/9 kl. 19.00-20.15 i skolens 
gymnastiksal.  
Kom og rør dig! Kom og mor dig! 
Vi bevæger hele kroppen igennem, laver 
”smådans” og bruger den store bold. Vi step-
per, sjipper m.m. 
Kom og få en dejlig motionsaften til god mu-
sik.  
Hilsen Elena Rasmussen.  Pris 550,- 
Hi/Low step. Over 18 år.  

Start mandag d. 1/9 kl. 19.00 – 20.30 i Låsby 
Hallen. 
Med udgangspunkt i Hi/Low step aerobic får 
vi pulsen op og styrker konditionen. Vi 
vil også styrke og smidiggøre kroppen – også 
de ømme punkter som mave, baller og lår. 
Glad motion med plads til smil. Alle kan være 
med, også efter en pause i træningen. 
Hilsen Joan Dahl.   
Pris 550,- 
Evas hold.  
Start mandag d. 1/9 kl. 18.15-19.45 i gymna-
stiksalen. 
Mandagsholdet er et hold der laver forskellige 
gymnastikgenrer. Vi skal have lidt sved på 
panden, have det sjovt, overskride en lille 
grænse en gang imellem. Hver især sørger for 
at hinanden har det godt. Holdet er for kvinder 
og mænd i alle aldre – det er tilladt at holde en 
pustepause.  
Hilsen Eva Jensen. Pris 550.- 
 

 
Har du spørgsmål, så ring til et bestyrelses-
medlem…. 
Vivi Møller Jensen 86 81 34 41  
Jens-Christian Jensen 20 29 82 48 
Helga Lassen 86 17 67 74  
Henrik Steffensen 86 95 13 57 
Mette Hedemann 86 24 30 74 
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Låsby Forsamlingshus 
 
Birthe Simonsen 
 
Hermed navne på vindere af månedens vin: 
Marts:   
Poul E. Nielsen, Klanghøj 65, Låsby 
April:     
Lisbeth og Niels F. Christensen, Kirkevej 29, 
Låsby 
Maj:      
Torben Outzen Jensen, Skolevej 6, Låsby 
 
 
Udviklingen i Låsby gennem 
seks årtier ( fortsat fra nr. 36 ) 
 
 
 
 
 
 
  
Kristian Henrichsen 
 
 
1980-erne: 
  
Hallen og Stadion: 
Igen et årti med vældig vækst generelt på alle 
fronter. Med det stærkt stigende elevtal på 
skolen opstod der et stort behov for udvidelsen 
af faceliteter til afviklingen af de pligtige ti-
mer i gymnastik og idræt. Skulle det være 
gymnastksal nr. 2 eller måske en rigtig idræts-
hal? 
Skolen tog initiativet til et fællesmøde med al-
le foreninger, klubber m.v for at få præciseret 
ønsker og behov og derefter rette en fælles 
henvendelse til kommunen.  

 
Ønsket var entydigt en idrætshal med en mas-
se aktivitetsmuligheder alt sammen nærmere 
beskrevet i brevet til kommunen. 
Byrådet tog positivt imod forslaget om en hal, 
men fandt at projektet var for omfattende og 
dermed for dyrt. I stedet satte man en øvre 
grænse for anlægsudgifterne. Det betød, at det 
oprindelige projekt blev kraftigt beskåret. Men 
i februar 1980 stod Låsby-Hallen færdig til 
indvielsen, som blev en vældig folkefest bl.a. 
med en fantastisk opvisning af springgymna-
sterne fra Århus og mange hold fra det lokale 
gymnastik- og idrætsliv. Senere tilbygning har 
åbnet muligheder for nye aktiviteter. I naturlig 
tilknytning til hallen fulgte anlæget af ny sta-
dion. 
  
Svømmebadet: 
Allerede i 1934 fik Låsby sit første svømme-
bad på en grund nabo til Korsvej Mejeri. 
Trods primitive omklædnings- og toiletforhold
blev badet flittigt brugt i næsten 50 år. I mid-
ten af 1980-erne var bl.a. teknikken til van-
drensningsanlæget så nedslidt, at de ansvarlige 
valgte at lukke badet. Men igen stod en række 
ildsjæle parate til at medvirke til anlæg af et 
nyt moderne svømmebad på en grund nord for 
hallen. Indsatsen lykkedes, og i juli 1987 stod 
det nye bad med tidssvarende faciliteter klar 
til brug. Senere er det blevet udstyret solvar-

Låsby Kvægpraksis                  Dyrlægepraksis for kvæg, får og ged           

Hovedgaden 33 B, 8670 Låsby                     ...muuh-ligvis den bedste på landet…  
                                                                                                              

                                                                                                                                                Kvægfagdyrlæge 
 Tlf.: 86 95 22 66. E-mail: tsk@kodok.dk                          Thorkild S. Kristoffersen
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meanlæg  og sidst med en vandrutchebane. 
Låsby kan således tilbyde en rig vifte af mu-
ligheder for fysisk aktivitet, og rigtig mange i 
alle aldersklasser benytter sig deraf. 
 

  
Låsby kirkegård:  
Efter omfattende reguleringer af den "gamle" 
del af kirkegården i 1970-erne tog man i 1980-
erne fat på at etablere en urneafdeling i den 
østre ende af kirkegården på et tilkøbt areal, 
hvor Låsby skoles første selvstændige skole-
bygning havde ligget. Bygningen var opført i 
1859 og fungerede som skole frem til 1904, 
hvor skolen på Nørregade blev taget i brug. 
Den gamle skole blev senere anvendt som 
skomagerværksted, smedie og sidst til op-
holdssted for spejderne, der i 1988 fik eget hus 
på Nørregade. 
Projektet urneafdeling betød en forlængelse af 
kirkegårdsmuren og en kraftig opfyldning af 
jord til området. Det omfattende arbejde 
var færdigt i 1984, hvor afdelingen kunne ta-
ges i brug. I dag ønsker et flertal at benytte 
mulighederne i den del af kirkegården. 
 
Boligområder: 
Også i dette tiår kom der nye boligområder til, 
fordi der var stor efterspørgsel efter forskelli-
ge former for boliger. På Søndergade erhver-
vede sognets største byggefirma Låsby Byg et 
par ejendomme til nedrivning, og på området 
opførtes syv velindrettede ældreboliger til ud-

lejning. De blev hurtigt beboet. Senere fortsat-
te firmaet med opførelse af 13 boliger på den 
tidligere gartnerigrund på Gl. Silkeborgvej, 
Området blev kaldt Skovparken, også her var 
der hurtig afsætning af boligerne. 
  
 

 
Kommunen erhvervede og udstykkede endnu 
et område vest for Skovbrynet, kaldet Kiltorn. 
Her opførtes de første egentlige andelsboliger 
i Låsby. Omkring boligdelen Kiltorn var der 
det særlige, at Ry kommune allerede i 1979 
havde besluttet, at fremtidigt boligbyggeri 
skulle opvarmes med naturgas, men da hoved-
ledningen med gasforsyning endnu ikke var 
nået frem til byen, blev andelsboligerne her 
forsynet fra et såkaldt F-gasanlæg placeret 
med en stor beholder på området. Det skete i 
1986. 
Hovedgasledningen, der forøvrigt kom fra 
Skjørring, blev kort efter nedgravet i byens 
gadenet. I alt 11 km stikledninger blev ned- 
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alvor kan tale om stórdrift indenfor svine- el-
ler kvægavl eller ren planteavl. 
Af malkekvægavlere er der således i dag kun 
to gårde tilbage. 
 
Industri: 
Tidligere omtalte virksomheder ekspanderede 
stærkt i løbet af dette årti og nye kom til.  
 

 
I kraft af planlægningen af en motorvej fra 
Århus mod vest var Låsby pludselig blevet et 
interessant område for flere større virksomhe-
der, der følte sig tiltrukket en den centrale be-
liggenhed i forhold til f. eks. Århus. Gennem 
forudseende planlægning og opkøb af arealer 
til formålet havde Ry kommune sikret sig pa-
rathed til den udvikling, der måtte komme. 
Næste gang drejer det sig om udviklingen i 
l990-erne. 
  
 

gravet, og beboerne fik mulighed for tilslut-
ning. Det gik lidt trægt i starten, men da man-
ge ejendomme fra tidligere årtier stod med 
et nedslidt oliefyr, øgedes interessen for den-
ne meget miljøvenlige opvarmningsform, 
som på kort tid fik op mod et par hundrede 
brugere. 
  
Landbrug: 
Gennem århundreder har landbruget været 
hovederhvervet i sognet. I landsbyerne Flen-
sted og Låsby lå gårdene tæt på række hen 
gennem bygaden, mens markerne var fordelt 
efter forskellige kriterier efter bonitet,solfald 
m.v. ofte langt fra avlsbygningerne. 
Fælles for alle landbrug - store som små - var 
det hæderkronede Korsvej Mejeri, som på et 
tidspunkt havde landet største antal leveran-
dører. Det blev der for alvor ændret på gen-
nem tidligere årtier, så med udgangen af 
1980-erne var der kun 14 tilbage. 
Som bekendt lukkede mejeriet helt senere, og 
bygningen Mejerigården blev opført på grun-
den.  
 

 
Mekanisering og rationalisering har i høj 
grad præget landbruget, hvor man i dag for 
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Låsby Boldklub 
 
 
 
 
 
 
 
Karen V. Nielsen 
 
Linedance 
Nu er tiden ved at nærme sig til, at vi byder op 
til en ny sæson for Linedance. Vi starter tirs-
dag den 2. september og hver tirsdag aften i 
Låsby Hallen kl. 18.30 er der Linedance for 
begyndere, og kl. 20.15 er der Linedance for 
videregående hold. 
Vi må danse i støvler i Låsby Hallen på de be-
tingelser, at det er skiftestøvler, således at 
støvlerne ikke gås i udenfor og er fyldt med 
sten og sand. Støvlerne skal skiftes i omklæd-
ningsrummet. 
Se i øvrigt vores hjemmeside www.laasby-
linedance.dk 
 

 
Priser: 
Periode 1/9 - 31/12 2008 = ½ sæson 
Deltager du på 1. hold 400,- kr. 
Deltager du på 2. hold 600,- kr. altså 200,- i 
rabat 

 Periode 1/1 – 30/4 2009 = ½ sæson 
Deltager du på 1. hold 400,- kr. 
Deltager du på 2. hold 600,- kr. altså 200,- i 
rabat 
Betales hele sæsoner ved sæsonstart 1/9 2008 
– 30/4 2009 
Deltager du på 1. hold  700,- kr. altså 100 i ra-
bat 
Deltager du på 2. hold  1200,- kr.  
Du / I er velkommen til at prøve en danseaf-
ten. 
Vi ses den 2. september i Låsby Hallen 
 
Pensionistforeningen 
Alling-Tulstrup-Låsby 
Pensionistforeningen Alling-Tulstrup-Låsby 
kan onsdag den 22. oktober kl. 12.00 fejre 60 
års Jubilæum. Jubilæet fejres på Ferie og Kur-
suscenter Knudhule hvor der er buffet og kaffe 
- og  så spiller Kalle. Pris. 210,- kr. pr. kuvert.
Tilmelding til 
Grethe 86 95 14 83 eller Mie 86 89 30 65 
 
 
Låsby Korsvej Vandværk 
Postboks 50 
8670 Låsby 
Kontor : 
Hovedgaden 3. 
Telefon 86951366 
Åbningstid den første torsdag i hver måned kl. 
18.30 – 19.30. 
Hjemmeside: 
www.laasbykorsvejvand.dk 
På hjemmesiden kan ses forsyningsområde, 
vandprøve, resultater, bestyrelsesmedlemmer 
o.s.v.  
I/S Låsby Korsvej Vandværks forsynings om-
råde 
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as’ hold, men ellers var det helt nyt for os alle 
sammen. Vi skulle sove cirka to kilometer 
væk fra cuppen, i tømrernes hus, da der var så 
mange tilmeldte hold, at ikke alle kunne sove 
inde på cuppen. Vi havde det utrolig sjovt, og 
kom hjem med en tredje plads pokal i U14 pi-
ger A3 rækken.  
 

 
Lørdag d. 2/3 var der diskotek til kl. 23, og vi 
blev der selvfølgelig helt til sidste minut, hvor 
vi så var nødt til at gå hjem. Der blev ”serve-
ret” mad, både morgen, middag og aften, og 
det var slet ikke så ringe endda, og hvis det 
ikke var nok, så er der også masser af små bo-
der rundt omkring på pladsen hvor de sælger 
slik, is, hotdogs, og så videre. Hvis I selv vil 
have jeres eget hold med til Ramsing cup, så 
snak med jeres træner om at komme af sted, 
hvilket jeg syntes, I skulle. Og nu jeg er i 
gang, vil jeg gerne lige sige tak til vores dejli-
ge trænere, Lars Buhl og Per Laursen, fordi de 
gad tage os med på Ramsing cup. 
 
 
  

 

 
 
Forsyningsledninger, der er angivet med blå,
er Låsby Korsvej Vandværks ledninger, desu-
den leveres der vand til Låsby Stations vand-
forsyning. 
 
Låsby Boldklub 
Foboldafdelingen 
 
 
 
 
 
 
Lykke Buhl (blå bluse) m. flere 
 
Ramsing cup 08. 
 
Fra fredag d. 1/8 til søndag d. 3/8 var jeg med 
Låsbys U14 pigehold på Ramsing cup. Jeg har 
været der en gang før med min lillebror, Luck-
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En rettelse 
Dorrit fra Viften havde skrevet noget til sidste 
nummer af Låsbybladet. Jeg havde et billede i 
mit arkiv. Det var bare den forkerte Dorrit. 
Her er den rigtige Dorrit – leder af børnehaven 
Viften og ret træt af, at ”gæsterne” på lege-
pladsen ikke rydder op efter sig. 
Jeg beklager og håber på at være tilgivet. 
 

 
Dorrit W. Lewis   
 
KFUM-spejderne 
 
 
 
 
 
 
 
Ulla Morgen 
 
På sommerlejr i de schweiziske alper 
Fredag d.11.-7. tog 15 spejdere og 6 ledere på 

sommer lejr i Schweiz. 
 

 
Vi skulle bo på et stort internationalt spejder 
center som ligger i byen Kandersteg i de 
schweiziske alper. I den uge vi skulle være der 
var der ca. 1000 spejdere fra forskellige lande.
 

 
Centret bliver drevet af frivillige unge spejde-
re fra hele verden, lige fra Australien, Sydafri-
ka, Brasilien, Canada, Skotland og Danmark 
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 var for farligt. I stedet klatrede vi på en inden-
dørs klatrevæg. Om aften var der international 
aften,hvor vi skulle vise/byde på noget natio-
nalt, vi bød på rugbrød med leverpostej, det 
var der delte meninger om, men smag og be-
hag kan der diskuteres. Skotterne bød på Hag-
gis, som er hakkede fåre indvolde. 
 

 
Tirsdag var nok højdepunktet, hvor vi skulle 
på Hike, målet var toppen af bjerget Fründen-
horn som er 2562 m over havet, dagen før var 

blot for at nævne nogle. De kommer for at bo, 
arbejde og opleve noget.  
 

 
Vi ankom lørdag morgen i gråvejr, som des-
værre snart blev til regnvejr, men selv i grå 
vejr, var der utroligt smukt, skyerne hang så 
lavt at man følte man kunne række ud og nå 
dem. 
Søndag skulle nogle deltage i teambilding, 
hvor de sammen med andre spejdere skulle lø-
se forskellige opgaver, på Engelsk selvfølge-
lig. Andre skulle på kasse stabling, det går ud 
på at stable mælkekasser, lyder let men er fak-
tisk ret svært, man skal både holde balancen 
på siden af kasserne og samtidig gribe den nye 
kasse som bliver kastet op til en, lægge den 
nye oven på kravle op,gribe en ny o.s.v man er 
selvfølgelig iført klatre udstyr og når kasserne 
vælter hænger man der og svæver i selen, 
fedt!!!  Lejrens rekort var 24 kasser, som vi 
var lige ved at slå, med 23 kasser svarende til 
ca.7 m højt. 
Mandag stod der bjergklatring på programmet, 
det blev desværre aflyst p.g.a.  regnvejret ,det 

Wellness Clinic  
Søndermarken 34, 8670 Låsby. Tlf.: 8692 6627 
 

                                             Kosmetologiske beh.
                                             Prof. LPG behandler 
                                             Hudpleje 
                                             Endermologie 
                                             Massage 
                                             Lift 6 
                                            Silkpeel 
                                            Spraytanning 
 

Maria Jalop                         Christa Tved 
Indehaver
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  holdt vi hvil ved Oeschinensee, hvor nogle 
badede i det iskolde vand. Kl 16:00 var vi til-
bage i lejren. 
 

 
Torsdag regnede det igen, men vi skulle ud at 
river-rafte , så det gjorde ikke så meget. På 
med våddragten og så af sted, 8 mand i hver 
båd, floden var den dag kategori 2/3 på en 
skala fra 1 til 5. 

der faldet ny sne der oppe. Vi forlod lejren kl 
11:00, i fuld sol og 25 gr. Det første stop var 
ved en stor bjergsø ”Oeschinensee”. Fanta-
stisk smukt lå den pludselig der med bjergkæ-
den rundt om.  
 

 
Efter et velfortjent hvil  begyndte vi at bestige 
Fründenhorn. Vi klatrede op, op, op, rundt om 
bjergsider hvor vi gik på en smal hylde og kun 
en stålvirer at klamrer sig til,over dybe kløfter 
hvor der var lavet små smalle ”broer” over.
Nogle steder gik vi i sne og smeltevand som 
gjore bjergsiden ret glat.  
Helt oppe på toppen var der en hytte hvor vi 
skulle overnatte, kl 20:00 havde alle nået top-
pen og vi kunne spise aftensmad. Kl. 6:00 næ-
ste morgen var vi oppe igen, til en fantastisk 
solopgang over bjergkæden, efter morgenmad 
var det for ned ad gående.Det gik væsentlig 
hurtigere at gå ned, men man skulle hele tiden 
passe på ikke at få for meget fart på. Igen 



Låsby Bladet, Side 31 

 

 
Det var bare så fedt, turen varede 2 ½ time,
men vi følte alle, det var alt for kort. 
 

 
Fredag var der bodyrafting, ret vildt. Vi blev 
kørt langt op i bjergene til en kløft med vand-
fald, så var det ”bare” at springe ned i vand-
faldet ,følge med strømmen ned gennem klip-
perne , nogle steder skulle man rapelle  ned 
gennem vandfald. Alle var selvfølgelig iført 
dragt og hjelm. 
Lørdag morgen pakkede vi sammen og vente 
næsen hjemad, godt trætte efter en fantastisk 
uge fuld 
Af nye oplevelser og indtryk,  
Tak til alle der i form af sponser gaver til ju-
lemarked, arbejdet med at skaffe sponsorer og 
andet var med til at mulig gøre denne tur, som 

vi alle vil huske og tænke tilbage på mange år 
frem. 
  

  
 
Låsby Informations Forening -
LIF 
Generalforsamling  
Formand: Claus Bloch 
 
Der holdes generalforsamling den 16. septem-
ber 2008 kl. 19.00 i Låsby Skoles Forenings-
central (indgang fra Schrødervej). 
Dagsorden ifølge vedtægterne. 

 
A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 

 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
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..demonstrationstog i Låsby! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
..glædesdemonstration. 

 


